
 

DETERMINAZIONE N.10 DEL 23 APRILE 2020 

 

Oggetto: BANDO PER LA SELEZIONE, TRAMITE PROCEDURA APERTA, DI UN COMPRATORE DI UNA 

QUOTA DEL VALORE NOMINALE DI €.500,00 (CORRISPONDEN TE ALLO 0,0066237529% DEL 

CAPITALE SOCIALE ATTUALE) DI "ANTHEA S.R.L.", AL PR EZZO DI €.601,37. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

RICHIAMATE: 

- la propria relazione-proposta prot. n.38/a mano del 05/03/2020, avente ad oggetto ““progetto ampliamento del 

parco clienti di Anthea s.r.l.”, approvata con propria precedente determinazione n.4 del 05/03/2020; 

- la deliberazione dell’assemblea ordinaria dei soci del 17/04/2020, che ha: 

1) approvato il “progetto ampliamento del parco clienti di Anthea s.r.l.” dettagliatamente esposto nella suddetta 

relazione-proposta dell’amministratore unico prot. n.38/a mano del 05/03/2020; 

2) autorizzato l’amministratore unico al compimento di tutto ciò che fosse risultato necessario e/o opportuno per 

dare concreta attuazione al progetto in questione (ivi inclusi, a titolo esemplificativo, non esaustivo, la 

predisposizione e lo svolgimento - nel rispetto dei termini e delle modalità indicati nella suddetta relazione-

proposta - dell’apposita procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione dell’ente locale a cui vendere la 

quota di partecipazione al capitale sociale di Anthea indicata nel “progetto” in questione, l’approvazione, in 

seno all’assemblea dei soci di Anthea, del gradimento di tale soggetto e la conseguente effettiva cessione 

della quota); 

RITENUTO che: 

- occorra ora approvare tutti gli atti necessari allo svolgimento della gara prevista dai provvedimenti sopra 

richiamati; 

- al fine di dare la massima evidenza possibile alla procedura di gara in questione, non potendo peraltro pubblicare 

l’estratto del bando di selezione, in versione informatizzata, né sulla G.U.C.E. (Gazzetta Ufficiale della Comunità 

Europea), né sulla G.U.R.I. (Gazzetta Ufficiale delle Repubblica Italiana), in quanto tali pubblicazioni sono 

riservate ai bandi degli enti pubblici, sia opportuno: 

a) pubblicare tutti gli atti di gara, in versione integrale, sul sito internet della società, per 90 giorni, dal 23 aprile 

al 22 luglio 2020; 

b) comunicare l’avvenuta pubblicazione degli atti della procedura al socio unico Comune di Rimini affinché, se 

possibile, ne dia notizia sul proprio sito internet (a titolo esemplificativo, con pubblicazione della notizia e 

inserimento di apposito link al sito internet della società); 

 

DETERMINA 

 

1) di effettuare apposita asta pubblica per la selezione del compratore di una quota del valore nominale di €.500,00 

(corrispondente allo 0,0066237529% del capitale sociale) di "Anthea s.r.l.”, al prezzo di €.601,37, sulla base di 

tutti gli atti di gara di seguito indicati; 



2) di approvare i seguenti documenti relativi alla procedura in questione, allegati alla presente determinazione, quali 

parti integranti e sostanziali della stessa: 

2.1) il bando di selezione; 

2.2) il modulo di domanda di partecipazione alla procedura; 

2.3) il contratto di compravendita di quota di Anthea; 

3) di pubblicare tutti gli atti di gara (i tre documenti sopra approvati, oltre a quelli ulteriori, indicati all’articolo 3 del 

bando di gara) sul sito internet di Rimini Holding s.p.a., per n.90 giorni, dal 23 aprile al 22 luglio 2020 (termine 

ultimo per la presentazione delle offerte, stabilito dal bando sopra approvato); 

4) di comunicare l’avvenuta pubblicazione degli atti della procedura al socio unico Comune di Rimini, affinché, 

qualora possibile, ne dia notizia sul proprio sito internet (a titolo esemplificativo, con pubblicazione della notizia e 

inserimento di apposito link al sito internet della società). 

 

Rimini, 23/04/2020                                          

L’amministratore unico 

          F.to dott. Paolo Faini 


